
 

 

1 

 

 

Dodatek č. 1  
SMLOUVY O DÍLO  

č. OStRM /2022/20 ze dne 17.02.2022 
 
  
Objednatel:  

Obec: Statutární město Mladá Boleslav 

Sídlo:    Komenského náměstí 61, 293 01Mladá Boleslav 

zastoupené:                      MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem                           

IČO:                              00238295 DIČ: CZ00238295   

Bankovní spojení:          xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:                      xxxxxxxxxxxxx 

Telefon:                         xxxxxxxxxxxxx   

Datová schránka:           82sbpfi   

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat primátor města.   

Ve věcech provádění díla je oprávněn jménem objednatele jednat xxxxxxxxxxxxx. 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.  

Sídlo:  Dobronická 1256 Kunratice, 148 00 Praha 4 

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxx, MSc., PhD. 

IČO: 256 80 595 DIČ: CZ25680595  

Obchodní rejstřík:: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 60652 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxx  

Datová schránka:  v352awf 

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat: xxxxxxxxxxxxx 

, jednatel 

Ve věcech provádění díla jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat: xxxxxxxxxxxxx, ředitel úseku realizace staveb 

 

I. Preambule: 
 
1.1     Smluvní strany uzavřely dne 17.02.2022 Smlouvu o dílo č. OStRM/2022/20 týkající se akce „Implementace 
dopravní telematiky na území města Mladá Boleslav“ (dále jen „Smlouva“). 
1.2     Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě, kterým se doplňuje a mění Smlouva v níže  
          uvedených odstavcích a článcích (dále jen „Dodatek č. 1“):  
 

 

II. Předmět dodatku: 
 
Mění se čl. IV. – Cena a způsob plnění, platební podmínky, a to takto: 
Za odst. 4.1 Smlouvy se vkládá nový text v tomto znění: 
„Původní cena díla:     95.821.430,74Kč bez DPH 
Změnový list č. 1:         2.287.740,00Kč bez DPH 
Změnový list č. 2:            207.814,00Kč bez DPH 
Nová cena díla:          98.316.984,74Kč bez DPH 
Cena za řádně dokončené dílo činí 98.316.984,74Kč bez DPH (slovy: devadesát osm milionů tři sta šestnáct tisíc devět set osmdesát 
čtyři korun a sedmdesát čtyři haléřů). K této ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného plnění. 
Důvodem změny ceny díla je: 



 

 

2 

 

 

 
 
A) V prostoru křižovatky Jičínská – Laurinova dochází k souběhu projektů Cyklostezky náměstí Republiky a projektu Dopravní 

telematiky na území města Mladá Boleslav.  
Stavebními úpravami jižního chodníku s cyklostezkou, dochází k napřímení výjezdového jízdního pruhu na Jičínské ulici (ve směru z 
centra). Tím vznikla stavební možnost pro zlepšení stávající dopravní situace na křižovatce, kdy levé odbočení z Jičínské ulice nebylo 
samostatné, ale ze společného jízdního pruhu. Doplněním samostatného levého odbočovacího pruhu dojde k navýšení kapacity 
křižovatky a odstranění problému blokování přímého jízdního pruhu vlevo odbočujícím vozidlem. 
Navržené stavební úpravy je nutné technicky i časové koordinovat s projektem Dopravní telematiky, aby technologie světelného 
signalizačního zařízení (SSZ) odpovídala stavebním úpravám křižovatky a technologickým požadavkům.  Na řešené křižovatce dojde 
k nahrazení sloupů SSZ dotčené stavebními úpravami křižovatky, včetně nových návěstidel v provedení LED, kabeláže a dopravního 
řadiče z roku 1998. 
Navržené úpravy křižovatky umožní zkrácení dopravních kongescí ve špičkových hodinách, zvýší plynulost dopravy v okolí 
křižovatky, zajistí vhodnější možnost dopravního řízení z Centrálního systému řízení po celé Jičínské ulici a menší odběr proudu LED 
návěstidly oproti žárovkovým. 
 

B) Na základě požadavku správce veřejného osvětlení a vyjádření autorského dozoru o nutnosti zachovat skutečně zjištěné stávající výšky 
atypických stožárů VO, byla na kontrolním dnu odsouhlasena úprava počtů sloupů jednotlivých výšek (dle Změnového listu č.2). 
Dva sloupy byly zrealizovány v rámci koordinovaných staveb a nebudou tedy předmětem stavby Implementace dopravní telematiky na 
území města Mladá Boleslav.“ 

  

III. Závěrečná ustanovení 
 
3.1     Ostatní ustanovení smlouvy o dílo číslo OStRM/2022/20 ze dne 17.02.2022 nedotčené tímto Dodatkem č. 1 

zůstávají v platnosti v původním znění beze změny. 
3.2     Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 1, při dodržení podmínek stanovených 

nařízením  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním  osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 
110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu 
s ustanoveními zákona  č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.  

3.3    Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel. 
3.4    Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství 

ve  smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení  
dalších podmínek. 

3.5    Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou smluvních stran nebo jejich  
zplnomocněnými zástupci a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Vyhotovuje se ve čtyřech  
stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
3.6     Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a porozuměly jeho 
obsahu. Na  důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

 
PŘÍLOHA č. 1:  Změnový list č. 1 
PŘÍLOHA č. 2:  Změnový list č. 2 
 
V Mladé Boleslavi dne 26. července 2022                                           V Praze dne …………………….. 
 
 

 
 

 
_________________________________                                            ________________________________ 
Objednatel: Statutární město Mladá Boleslav                                         Zhotovitel: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 
MUDr. Raduan Nwelati, primátor                                              xxxxxxxxxxxxx., jednatel společnosti  
 

 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

 

DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením  
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením  
č. 5060 ze dne 25. 7. 2022. 
 
 
V Mladé Boleslavi dne 26. července 2022 
 
 
 
 
 
………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxx 
vedoucí Odboru stavebního a rozvoje města  
Magistrátu města Mladá Boleslav 


